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ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORESH  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA 

INSTITUCIONAL

M  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

COMPROMISOS

DESASTRES NATURALESN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOSE  65,596,050.28 -1,877,898.93  63,718,151.35  4,196,324.87  4,166,324.85  59,521,826.48

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

1110101000000011110101000001AA  1,193,700.00  0.00  1,193,700.00  298,425.00  298,425.00DIETAS  895,275.00

1110101000000011340101000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  30,000.00  30,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  90,000.00

1110101000000013220101000001AA  164,212.50  0.00  164,212.50  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  164,212.50

1110101000000021110101000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  45,000.00

1110101000000026110101000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  1,635.09  1,635.09COMBUSTIBLES  53,364.91

1110101000000037510101000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  5,520.80  5,520.80VIÁTICOS NACIONALES  44,479.20

1210106000000011340106000001AA  102,499.20  0.00  102,499.20  25,624.80  25,624.80SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  76,874.40

1210106000000013220106000001AA  12,812.40  0.00  12,812.40  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  12,812.40

1210106000000021110106000001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  15,000.00

1210106000000037510106000001AA  28,076.78  0.00  28,076.78  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  28,076.78

1310102000000011340102000001AA  576,723.00  0.00  576,723.00  144,180.78  144,180.78SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  432,542.22

1310102000000013220102000001AA  113,490.37  0.00  113,490.37  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  113,490.37

1310102000000013480102000001AA  331,200.00  0.00  331,200.00  82,800.00  82,800.00COMPENSACIÓN FIJA  248,400.00

1310102000000021110102000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  33,877.08  33,877.08MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  66,122.92
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1310102000000021210102000001AA  90,000.00  0.00  90,000.00  1,055.60  1,055.60MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 88,944.40

1310102000000021610102000001AA  85,000.00  0.00  85,000.00  4,591.05  4,591.05MATERIAL DE LIMPIEZA  80,408.95

1310102000000022110102000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  26,337.05  26,337.05ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  73,662.95

1310102000000022310102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN  50,000.00

1310102000000024210102000001AA  95,000.00  0.00  95,000.00  0.00  0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  95,000.00

1310102000000024310102000001AA  75,000.00  0.00  75,000.00  120.00  120.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO  74,880.00

1310102000000024410102000001AA  85,000.00  0.00  85,000.00  0.00  0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  85,000.00

1310102000000024610102000001AA  80,000.00  0.00  80,000.00  1,000.31  1,000.31MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  78,999.69

1310102000000024710102000001AA  68,000.00  0.00  68,000.00  18,225.46  18,225.45ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN  49,774.54

1310102000000024910102000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  982.67  982.67MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  69,017.33

1310102000000025210102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES  45,000.00

1310102000000025610102000001AA  85,000.00  0.00  85,000.00  2,800.00  2,800.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

 82,200.00

1310102000000026110102000001AA  310,000.00  0.00  310,000.00  144,716.66  144,716.66COMBUSTIBLES  165,283.34

1310102000000026120102000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  3,587.32  3,587.32LUBRICANTES Y ADITIVOS  66,412.68

1310102000000027110102000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00VESTUARIOS Y UNIFORMES  60,000.00

1310102000000027210102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  52.00  52.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 44,948.00

1310102000000027310102000001AA  62,000.00  0.00  62,000.00  962.80  962.80ARTÍCULOS DEPORTIVOS  61,037.20

1310102000000027410102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00PRODUCTOS TEXTILES  45,000.00

1310102000000029110102000001AA  90,000.00  0.00  90,000.00  5,025.00  5,025.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 84,975.00

1310102000000029310102000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

 70,000.00

1310102000000029410102000001AA  56,374.21  0.00  56,374.21  9,023.00  9,023.00REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 

COMPUTO

 47,351.21

1310102000000029610102000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  21,565.32  21,565.32REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 78,434.68
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1310102000000031110102000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  21,174.00  21,174.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  48,826.00

1310102000000031410102000001AA  74,000.00  0.00  74,000.00  18,323.00  18,323.00SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL  55,677.00

1310102000000031510102000001AA  76,000.00  0.00  76,000.00  1,650.00  1,650.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  74,350.00

1310102000000031710102000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES 

ANALÓGICAS Y DIGITALES

 70,000.00

1310102000000032210102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES  50,000.00

1310102000000032510102000001AA  0.00  6,960.00  6,960.00  6,960.00  6,960.00ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS  0.00

1310102000000032610102000001AA  74,041.53 -6,960.00  67,081.53  8,449.01  8,449.01ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 58,632.52

1310102000000032910102000001AA  65,000.00  0.00  65,000.00  51,800.00  21,800.00OTROS ARRENDAMIENTO  13,200.00

1310102000000033220102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS  45,000.00

1310102000000033310102000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  29,660.00  29,660.00SERVICIOS DE INFORMÁTICA  40,340.00

1310102000000033610102000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  0.00  0.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 55,000.00

1310102000000033620102000001AA  40,000.00  0.00  40,000.00  9,440.60  9,440.60IMPRESIONES OFICIALES  30,559.40

1310102000000034110102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  10,525.33  10,525.33SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  34,474.67

1310102000000034710102000001AA  42,000.00  0.00  42,000.00  0.00  0.00FLETES Y MANIOBRAS  42,000.00

1310102000000035110102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 50,000.00

1310102000000035210102000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO 

Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

 55,000.00

1310102000000035310102000001AA  75,000.00  0.00  75,000.00  13,703.10  13,703.10MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 61,296.90

1310102000000035510102000001AA  130,000.00  0.00  130,000.00  26,817.80  26,817.80REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 103,182.20

1310102000000035710102000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO

 60,000.00

1310102000000035720102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  950.01  950.01INSTALACIONES  44,049.99

1310102000000036120102000001AA  180,000.00  0.00  180,000.00  122,240.00  122,240.00PUBLICACIONES OFICIALES  57,760.00

1310102000000036130102000001AA  57,000.00  0.00  57,000.00  0.00  0.00OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E INFORMACIÓN  57,000.00

1310102000000037110102000001AA  67,000.00  0.00  67,000.00  0.00  0.00PASAJES NACIONALES AÉREOS  67,000.00
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1310102000000037510102000001AA  140,000.00  0.00  140,000.00  19,380.83  19,380.83VIÁTICOS NACIONALES  120,619.17

1310102000000037910102000001AA  56,000.00  0.00  56,000.00  0.00  0.00TRASLADO DE PERSONAS  56,000.00

1310102000000038110102000001AA  80,000.00  0.00  80,000.00  0.00  0.00GASTOS DE CEREMONIAL  80,000.00

1310102000000038210102000001AA  580,000.00  0.00  580,000.00  53,369.01  53,369.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  526,630.99

1310102000000038310102000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00CONGRESOS Y CONVENCIONES  45,000.00

1310102000000039220102000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  109,066.46  109,066.46OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS  10,933.54

1310102000000039810102000001AA  133,629.38  0.00  133,629.38  20,563.61  20,563.61IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS  113,065.77

1310102000000043420102000001AA  230,000.00  215,326.08  445,326.08  425,416.00  425,416.00SUBSIDIOS PARA SERVICIOS PERSONALES  19,910.08

1310102000000044110102000001AA  597,988.10  0.00  597,988.10  115,901.00  115,901.00AYUDAS A ORGANIZACIONES Y PERSONAS 

(AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES)

 482,087.10

1310102000000044510102000001AA  360,000.00 -40,000.00  320,000.00  129,825.00  129,825.00AYUDAS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  190,175.00

1320103000000011340103000001AA  192,388.20  0.00  192,388.20  48,097.08  48,097.08SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  144,291.12

1320103000000013220103000001AA  31,983.52  0.00  31,983.52  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  31,983.52

1320103000000013480103000001AA  63,480.00  0.00  63,480.00  15,870.00  15,870.00COMPENSACIÓN FIJA  47,610.00

1320103000000021110103000001AA  46,000.00  0.00  46,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  46,000.00

1320103000000026110103000001AA  36,000.00  0.00  36,000.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES  36,000.00

1320103000000037510103000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  1,620.51  1,620.51VIÁTICOS NACIONALES  43,379.49

1390109000000011340109000001AA  769,018.80  0.00  769,018.80  192,254.70  192,254.70SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  576,764.10

1390109000000013220109000001AA  120,078.15  0.00  120,078.15  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  120,078.15

1390109000000013480109000001AA  191,606.40  0.00  191,606.40  47,901.60  47,901.60COMPENSACIÓN FIJA  143,704.80

1390109000000021110109000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  55,000.00

1390109000000024210109000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  30,000.00

1390109000000024610109000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  0.00  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  70,000.00

1390109000000024910109000001AA  75,000.00  0.00  75,000.00  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  75,000.00

1390109000000026110109000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  3,258.60  3,258.60COMBUSTIBLES  96,741.40
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1390109000000026120109000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  2,295.00  2,295.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  47,705.00

1390109000000029610109000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  6,057.74  6,057.74REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 53,942.26

1390109000000032610109000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  621.25  621.25ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 49,378.75

1390109000000035510109000001AA  80,000.00  0.00  80,000.00  12,876.00  12,876.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 67,124.00

1390109000000037510109000001AA  70,000.00  0.00  70,000.00  3,145.50  3,145.50VIÁTICOS NACIONALES  66,854.50

1390110000000011340110000001AA  196,200.00  0.00  196,200.00  49,050.00  49,050.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  147,150.00

1390110000000013220110000001AA  24,525.00  0.00  24,525.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  24,525.00

1390110000000026110110000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES  25,000.00

1390110000000037510110000001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  15,000.00

1520104000000011340104000001AA  647,019.60  0.00  647,019.60  161,754.90  161,754.90SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  485,264.70

1520104000000013220104000001AA  96,402.45  0.00  96,402.45  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  96,402.45

1520104000000013480104000001AA  124,200.00  0.00  124,200.00  31,050.00  31,050.00COMPENSACIÓN FIJA  93,150.00

1520104000000021110104000001AA  130,000.00  0.00  130,000.00  21,152.97  21,152.97MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  108,847.03

1520104000000021210104000001AA  80,000.00  0.00  80,000.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 80,000.00

1520104000000022110104000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  30,000.00

1520104000000026110104000001AA  90,000.00  0.00  90,000.00  10,680.25  10,680.25COMBUSTIBLES  79,319.75

1520104000000029610104000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  518.42  518.42REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 44,481.58

1520104000000034110104000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  0.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  55,000.00

1520104000000035510104000001AA  41,000.00  0.00  41,000.00  0.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 41,000.00

1520104000000037510104000001AA  90,000.00  0.00  90,000.00  10,706.50  10,706.50VIÁTICOS NACIONALES  79,293.50

1520104000000039220104000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  27,714.31  27,714.31OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS  92,285.69

1710201000000022110201000001AA  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  40,000.00

1710201000000037510201000001AA  64,000.00  0.00  64,000.00  3,982.00  3,982.00VIÁTICOS NACIONALES  60,018.00
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2110202000000025210202000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES  30,000.00

2110202000000026110202000001AA  80,000.00  0.00  80,000.00  73,199.80  73,199.80COMBUSTIBLES  6,800.20

2110202000000027210202000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 45,000.00

2110202000000029110202000001AA  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 40,000.00

2110202000000029610202000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  1,591.06  1,591.06REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 58,408.94

2110202000000035510202000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  4,408.00  4,408.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 30,592.00

2230206000000011340206000001AA  643,161.00  0.00  643,161.00  160,790.28  160,790.28SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  482,370.72

2230206000000013220206000001AA  80,395.14  0.00  80,395.14  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  80,395.14

2230206000000024910206000001AA  65,000.00  0.00  65,000.00  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  65,000.00

2230206000000025610206000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  0.00  0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

 55,000.00

2230206000000025920206000001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  556.80  556.80SUSTANCIAS QUÍMICAS  44,443.20

2230206000000026110206000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  100.00  100.00COMBUSTIBLES  54,900.00

2230206000000029110206000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  0.00  0.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 55,000.00

2230206000000029610206000001AA  28,000.00  0.00  28,000.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 28,000.00

2230206000000031110206000001AA  1,100,000.00  0.00  1,100,000.00  364,757.00  364,757.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  735,243.00

2230206000000037510206000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  25,000.00

2240207000000011340207000001AA  191,958.00  0.00  191,958.00  47,989.50  47,989.50SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  143,968.50

2240207000000013220207000001AA  23,994.68  0.00  23,994.68  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  23,994.68

2240207000000024610207000001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  60,000.00

2240207000000031110207000001AA  1,200,000.00  0.00  1,200,000.00  335,016.00  335,016.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  864,984.00

2240207000000037510207000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  35,000.00

2260205000000011340205000001AA  67,206.00  0.00  67,206.00  16,801.50  16,801.50SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  50,404.50

2260205000000013220205000001AA  8,400.74  0.00  8,400.74  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  8,400.74
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2260205000000024910205000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  25,000.00

2260205000000025210205000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES  25,000.00

2260205000000029110205000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  0.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 35,000.00

2260208000000011340208000001AA  275,412.00  0.00  275,412.00  68,853.00  68,853.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  206,559.00

2260208000000013220208000001AA  34,426.50  0.00  34,426.50  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  34,426.50

2260208000000024910208000001AA  26,000.00  0.00  26,000.00  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  26,000.00

2260208000000025210208000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES  25,000.00

2260208000000026110208000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES  35,000.00

2260208000000029110208000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 25,000.00

2260208000000035710208000001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  812.00  812.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO

 54,188.00

2260208000000037510208000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  12,000.00

4210108000000041510108000001AA  2,170,517.57  0.00  2,170,517.57  413,520.05  413,520.05TRANSFERENCIAS A ENTES PÚBLICOS 

DESCONCENTRADOS

 1,756,997.52

4210110000000083210110000001EA  35,550,344.01 -2,053,225.01  33,497,119.00  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FISMDF)

 33,497,119.00

4210110000000083220110000001FA  10,643,585.05  0.00  10,643,585.05  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 10,643,585.05

PROMOCIÓN Y FOMENTOF  705,725.33  0.00  705,725.33  128,636.06  128,636.06  577,089.27

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2310209000000011340209000001AA  101,019.60  0.00  101,019.60  25,254.90  25,254.90SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  75,764.70

2310209000000013220209000001AA  12,627.45  0.00  12,627.45  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  12,627.45

2310209000000037510209000001AA  18,000.00  0.00  18,000.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  18,000.00

2560210000000011340210000001AA  152,176.80  0.00  152,176.80  38,044.20  38,044.20SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  114,132.60

2560210000000013220210000001AA  19,022.10  0.00  19,022.10  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  19,022.10

2560210000000021110210000001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  25,000.00
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2560210000000031110210000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  3,120.00  3,120.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  26,880.00

2560210000000037510210000001AA  18,000.00  0.00  18,000.00  156.00  156.00VIÁTICOS NACIONALES  17,844.00

3210212000000011340212000001AA  140,415.00  0.00  140,415.00  35,103.78  35,103.78SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  105,311.22

3210212000000013220212000001AA  28,764.38  0.00  28,764.38  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  28,764.38

3210212000000013480212000001AA  89,700.00  0.00  89,700.00  22,425.00  22,425.00COMPENSACIÓN FIJA  67,275.00

3210212000000026110212000001AA  36,000.00  0.00  36,000.00  2,908.18  2,908.18COMBUSTIBLES  33,091.82

3210212000000037510212000001AA  35,000.00  0.00  35,000.00  1,624.00  1,624.00VIÁTICOS NACIONALES  33,376.00

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICASP  2,234,205.17  2,713,160.91  4,947,366.08  2,704,257.16  2,704,257.15  2,243,108.92

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

221031021PIM0861230109000001AC  0.00  13,730.50  13,730.50  13,730.50  13,730.50REHABILITACION DE ACCESO PRINCIPAL DE LADO 

ORIENTE DE LA CABECERA MUNICIPAL

 0.00

221UR05050300261530109000004EA  0.00  690,230.24  690,230.24  690,230.24  690,230.23REVESTIMIENTO DE CALLES Y AVENIDAS 

(OCHUSJOB)

 0.00

221UR05050300361530109000001EA  0.00  201,387.36  201,387.36  199,443.63  199,443.63REVESTIMIENTO DE CAMINO HACIA EL BASURERO 

MUNICIPAL (BARRIO MAMAGMANTIC)

 1,943.73

221UR05050305061530109000001EC  0.00  350,718.31  350,718.31  350,718.31  350,718.31REHABILITACION DE CALLES Y AVENIDAS (BARRIO 

SANTA CECILIA)

 0.00

221UR11030404161230109000001FC  0.00  1,754.40  1,754.40  1,754.40  1,754.40REHABILITACION DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL  0.00

221UR12050405061230109000001FC  0.00  30,304.22  30,304.22  30,304.21  30,304.21REHABILITACION DE LA BIBLIOTECA PUBLICA 

MUNICIPAL

 0.01

221UR14020404261430109000001FC  0.00  15,871.21  15,871.21  15,871.20  15,871.20REHABILITACION DEL PARQUE CENTRAL  0.01

221UR18010302561410109000001EC  0.00  14,906.11  14,906.11  14,906.11  14,906.11CONSTRUCCION DE BANQUETAS (BARRIO 

GUADALUPE 2A. SECCION)

 0.00

221UR18010304761410109000001EC  0.00  508,814.20  508,814.20  508,814.20  508,814.20CONSTRUCCION DE BANQUETAS EN CALLE 

CENTRAL OTE ENTRE AV. CENTRAL SUR Y 4A. AV. 

OTE SUR (BARRIO SANTO DOMINGO)

 0.00

221UR18010304861410109000001EC  0.00  545,443.53  545,443.53  545,443.53  545,443.53CONSTRUCCION DE BANQUETAS EN 2A. AV. PTE. 

NTE. ENTRE CALLE CENTRAL PTE. Y CALZADA 

GUADALUPE (BARRIO SANTO DOMINGO)

 0.00

221UR20010302261510109000001EC  0.00  5,799.53  5,799.53  5,799.53  5,799.53PAVIMENTACION DE CALLE CON CONCRETO 

HIDRAULICO EN LA 7A. PTE. SUR ENTRE 

CARRETERA COMITAN-PUJILTIC Y 7A. SUR 

PONIENTE (BARRIO SANTA CECILIA)

 0.00
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223AS09050305161430109000001EC  0.00  39,322.32  39,322.32  39,322.32  39,322.32AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE 

AGUA POTABLE  (BARRIO GUADALUPE 2A. 

SECCION)

 0.00

224UR04010304961410109000001EC  0.00  283,456.10  283,456.10  276,496.10  276,496.10CONSTRUCCION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA 

2A. AVENIDA PTE. NTE.  ENTRE CALLE CENTRAL 

OTE. Y CALZADA DE GUADALUPE (BARRIO SANTO 

DOMINGO)

 6,960.00

2410310060000161430109000001AA  426,923.32  0.00  426,923.32  0.00  0.00CONSTRUCCION DE ANDADOR EN EL PARQUE 

CENTRAL

 426,923.32

2410310210000261210109000001AA  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00CONSTRUCCION DE BAÑOS EN EL PARQUE 

CENTRAL

 250,000.00

2410317090000361430109000001AA  450,000.00  0.00  450,000.00  0.00  0.00REHABILITACION DE PARQUE CENTRAL  450,000.00

2510302110000461210109000029AA  1,107,281.85  0.00  1,107,281.85  0.00  0.00CONSTRUCCION DE DOMO  1,107,281.85

252ED19040403961210109000018FC  0.00  11,422.88  11,422.88  11,422.88  11,422.88CONSTRUCCION DE ANDADORES EN COBACH 

(EMSAD) PLANTEL 267 CLAVE 07EMS0182Q

 0.00

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓNS  0.00  1,647,917.15  1,647,917.15  776,711.60  776,711.60  871,205.55

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

171SM03010404662210109000001FC  0.00  486,309.74  486,309.74  486,309.74  486,309.74FORTALECIMIENTO AL SISTEMA PENITENCIARIO  

(CONSTRUCCION DE 4 SEPAROS MUNICIPALES)

 0.00

227U902010300133110109000001EA  0.00  1,161,607.41  1,161,607.41  290,401.86  290,401.86GASTOS INDIRECTOS (CONSULTORIA INTEGRAL 

PARA LA REALIZACION, SEGUIMIENTO Y 

EVALUACION DE PROYECTOS)

 871,205.55

Total General  68,535,980.78  2,483,179.13  71,019,159.91  7,805,929.69  7,775,929.66  63,213,230.22
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